MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - COORD PROJET PROGRAM E AÇÕES

RESULTADO Nº 58 / 2025 - CPPAÇ/REIT (11.01.18.79)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 15 de agosto de 2025.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO EDITAL Nº
52/2025-SELEÇÃO INTERNA DE DISCENTES DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU
OFERTADOS NO IFC PARA MOBILIDADE ESTUDANTIL INTERNACIONAL, EM
PORTUGAL OU NA ITÁLIA

O Reitor do Instituto Federal Catarinense (IFC), Rudinei Kock Exterckoter e a Pró-
Reitora Substituta de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação do IFC,
Joseane Evaldt Corrêa Teixeira, no uso de suas atribuições legais, tornam público a
homologação das inscrições e a Classificação Preliminar do Edital nº 52/2025.

Inscrições Admitidas e respectiva Classificação Preliminar:

Nome completo Programa de Pós-
graduação Pontuação Final CLASSIFICAÇÃO*

Maria Eugenya Ferreira
Pinto Durieux PPGE 7,65 1º

Gustavo Garcia de Amo PPGE 5,95 2º

Priscilla Nunes PPGE 2,15 3º

Geandro Chiarelli PROFEPT 4,2 1º

Daiane de Souza Carvalho PROFEPT 2,85 2º

Letícia Narciso Felizardo PROFEPT 1,5 3º

Breilla Eduarda Koch PPGTA 2,35 1º

Juliana Fodi PPGTA 0 2º

--- PPGPSA Sem candidatos Vaga não ocupada

--- PROFGEO Sem candidatos Vaga não ocupada

* O candidato que não atender ao item 11.2 no momento da mobilidade será desclassificado.

Inscrições Não admitidas:

  Nome Completo Programa de Pós-
graduação

Motivo da Não admissibilidade

1 Jéssica Diniz Batista PPGTA Inscrição Indeferida. Não atende aos itens
5.3.2, 5.3.4 e 5.3.5 do Edital 52/2025.

(Assinado digitalmente em 15/08/2025 13:20 )
JOSEANE EVALDT CORREA TEIXEIRA

PRO-REITOR(A) - SUBSTITUTO
PROEPPI/REI (11.01.18.00.52)

Matrícula: 4453320

(Assinado digitalmente em 15/08/2025 17:00 )
RUDINEI KOCK EXTERCKOTER

REITOR - TITULAR

Processo Associado: 23348.003784/2025-69

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 58, ano: 2025, tipo: RESULTADO, data de emissão: 15/08/2025 e o

código de verificação: c2de7c6aa4

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf